П Р О Т О К О Л  № 1

заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.04
при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе

от 12 марта 2025 г.
(Заседание проведено в комбинированном

очном – удаленном интерактивном режиме)

ПРИСУТСТВОВАЛИ: С.А. Левшаков, П.С. Штернин, Л.А. Бакалейников, С.В.
Бобашев, А.Д. Каминкер, В.И. Кузнецов, Е.В. Кустова, А.Ю. Потехин, Е.М.
Смирнов, А.В. Степанов, М.Х. Стрелец, Ю.А. Шибанов, В.С. Юферев, Д.Г.
Яковлев.

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ:

I. СЛУШАЛИ: Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 1.1.9 – механика жидкости, газа
и плазмы, Тимшиной Марии Викторовны на тему: «Численное
моделирование плазмы многозарядных ионов»

Научный руководитель: д.ф.-м.н. Калинин Николай Валентинович.

Официальные оппоненты:

д.ф.-м.н., проф. Андреев Александр Алексеевич

к.ф.-м.н., Артюков Игорь Анатольевич

Вед. организация: ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский университет
ИТМО»

ПОСТАНОВИЛИ:

Из 17 членов совета участвовали в заседании – 14, из них очно – 12,
удаленно – 2. На основании результатов тайного голосования членов совета, за
—   11, против — 1, мнение не выявлено — 2, присудить ученую степень
кандидата физико-математических наук по специальности 1.1.9 – механика
жидкости, газа и плазмы,  Тимшиной Марии Викторовне (см. явочный лист и
протокол  голосования в личном деле соискателя).

Председатель совета
докт. физ.-мат. наук       С.А. Левшаков

Ученый секретарь
канд. физ.-мат. наук       П.С. Штернин